PAGE
3

[image: image1.png]

Финансовое управление

 администрации  Первомайского района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
от 26 декабря 2011 года                                                                          № 124
О внесении изменений
в приказ финансового

управления администрации

Первомайского района

от 13 декабря 2010 года № 181
                  В соответствии с пунктом 2 постановления Администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области от              25 ноября 2010 года № 271 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Первомайского муниципального района Нижегородской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
приказываю:
                 1.Внести в приказ финансового управления администрации Первомайского района от 13 декабря 2010 года № 181 «Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района Нижегородской области муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Первомайского муниципального района Нижегородской области» (далее – приказ) следующие изменения:

                 1.1. Пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
                « 2. Положения настоящих Методических рекомендаций по решению органа местного самоуправления Первомайского муниципального района Нижегородской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Первомайского муниципального района Нижегородской области, применяются для определения нормативных затрат на выполнение указанными учреждениями муниципальных работ.».

                 2. Внести изменения в Методические рекомендации по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Первомайского муниципального района Нижегородской области муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Первомайского муниципального района Нижегородской области, утвержденные приказом (далее – Методические рекомендации) следующие изменения:

                 2.1. Пункты 1 и 2 Методических рекомендаций изложить в следующей редакции:

                « 1. Настоящие Методические рекомендации разработаны с целью оказания методической помощи органам местного самоуправления Первомайского муниципального района Нижегородской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и муниципальных автономных учреждений Первомайского муниципального района Нижегородской области, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности Первомайского муниципального района Нижегородской области (далее – Учреждение) в подготовке порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее – Порядок определения нормативных затрат).

                  2. Порядок определения нормативных затрат устанавливается соответствующим органом местного самоуправления Первомайского муниципального района Нижегородской области, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений (далее – орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).».

                   2.2. В пунктах 4,8,10,15 Методических рекомендаций слова «отраслевые структурные подразделения Администрации Первомайского муниципального района Нижегородской области» заменить словами «орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя» в соответствующем падеже.
                3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Зам. главы администрации,

начальник финансового управления                                               Е.Н.Логинова